et magnam partem populi occidit. aliquam vero esse rege sedechia ca-
pitam dicit. exceptis quibusdam personis pauperibus et viris
quos dimisit ad colendam terram et partem. Reg. vi. simuliter
extremusque duravit per sex annos. Illa autem que facta sunt ab
antiocho tunc modo per sex annos. De afflictione autem que facta est
populo israel per tyrum et ves-
pasionem non est dubium
quoniam fuerit maior quam il-
la que fuit sub antiocho
d. Et in ipse illo salua-
bit populus tuus. illi dicitur
tunc de populo eius qui
sunt vere israelite habentes
veram fidem ipsius
Iesu christi. et isti omnes sunt
destinati quod nullus sal-
uabit nisi per fidem christi
et hoc quod subditur.
e. **Dis** que inuentus
fuerit scriptus in libro
vite. quod quidem liber non
est aliud quam scriptio ele-
ctorum in mente diuina
et isti vere saluabuntur
de tribulatione anti-
christi. quod propter electos
benignabunt dies perse-
cutionis antichristi. et hoc
pat. xxiij. f. Et multi. hic
pat. describitur dicitur et
gradus resurgentium. et diuidit in
duas partes. quod primo dicitur
diuersitate resurgentium quoniam
ad electos et reprobos. scilicet dicitur
diuersos gradus electo-
rum. ibi. **Qui** autem docti. Circa
primum sciendum quod sunt
resurgentium boni quod mali tunc
diuersimode. quod aliquid resurgunt
ad gloriam. scilicet electi. aliquid
ad penam. scilicet reprobi. et hoc
quod dicitur.
f. **Et** multi. de his que docti. in
pul. ter. euigilabunt. resurge-
tes a morte. non enim loquitur
de dormitione somni sed mor-
tis que per hoc quod dicitur.
g. **Qui** docti. in puluere ter-
re. per hoc autem est quod dicitur.
Multi intelligunt omnes et dicitur
Augu. et hic modus loquendi bene
inuenit alibi in sacra scriptura.
vel aliter dicitur. **Multi** propter
pueros damnatos que licet resurgant
non tamen dicuntur proprie euigilare.
quod non sunt habituri sensum
pene vel glorie. vigilia autem est
solus sensus. h. **Alii** in vita
eterna. scilicet electi.
i. **Alii** in obprobrio. scilicet reprobi
quod obprobrium erit et semper
perennans. propter quod subditur. l.
Et videant semper. obprobrium
sue damnationis. hinc enim locum
exponit porphy. et male de istis
iudeis que se absconderunt in
speluncis propter persecutionem
antiochi. et audita inde victoria
venerunt ad ipsum quasi euigilantes
de puluere terre. **Alii** in vita.
quod sunt ad observatores legis.
Alii in obprobrio quod sunt ad
peruicaces ista expositio per
manifeste falsa. quod omnes que se
absconderunt et venerunt ad iudam
machabeum modo predicto erant
zelatores legis aliter non venissent
ad ipsum sed obediunt sententiam
antiochi. et tunc de istis dicitur
quod aliquid euigilabunt ad ob-
probrium. **ger.** expositio est
falsa. quod dicitur quod illi que
euigilauerunt ad obprobrium erant
peruicaces legis. Similiter il-
li que erant observatores legis
quod sunt enim dicitur euigilasse
ad vitam postea mortui sunt.
et sic non potest dici euigilasse
ad vitam eternam finis quod dicitur
hic. **Et** quibus partem istam
non potest exponi nisi de resurrectione
futura post persecutionem anti-
christi. **Quia** autem docti. **Hic**
describitur tangunt diuersi gra-
dus electorum que erunt quasi
diuersae claritates stellarum finis
quod dicitur. **Coz. xv.** Stella
differt a stella in claritate. sic
et resurrectio mortuorum. et illi
tamen que supereminet alios
hic in vita et doctrina habebunt
spem primam. scilicet aureolam
doctorum et ideo dicuntur
hic fulgere quasi splendor
firmamenti. **Alii**

autem que per exempla bone vite inducunt alios ad iustitiam quibus
non sunt doctores tamen dicuntur fulgere quasi stelle in perpetuas
in **Tu** autem daniel. **Hic** descriptio ponitur vtilis eternitatem.
instructio ipsius danielis. et instruit eum angelus de duobus
libro primo de clausione visionis. scilicet de duratione perse-
cutionis. et ibi. **Et** vidi
ego daniel. Circa primum
aduertendum quod di-
uina secreta non sunt
omnibus reuelata. propter
quod dicebat Saluator.
Mat. xij. Nolite scire
quod dicitur dare canibus et
obscuro. Similiter
nec vulgari hominibus
quod non potest tanta
capere propter quod ipse
loquebatur turbis in pa-
rabolis. sed discipulis
exponebat omnia. et hoc
Mat. xij. ca. quod tanta
sunt maioribus reuelata.
daniel autem erit
vir desideriorum. et hoc
dicitur est ca. x. et ideo
genitum erat sibi multa
et diuina secreta res-
uelarentur quasi alias occultabantur. **Hic** est quod dicitur hic.
in **Tu** autem daniel claudes firmos. et quod dicitur diuina secreta
tibi reuelata enigmatibus inuoluit et cyphra dimittit.
et hoc est maligni non habeant materiam deridendi et stu-
diosi habeant materiam se exercendi. sequitur. **ii** **Alii** ad
tempus statutum. quod dicitur tunc erit perfecte manifesta quasi implebitur.
o **Plurimi** pertransibunt legentes. scilicet librum istum aliquid mali
gnantes. aliquid deuote tractantes. **p** **Et** multiplex erit
scilicet. et expositio circa ista. **q** **Et** vidi ego. hic scilicet de
angelus instruit daniel de duratione persecutionis antichristi
et diuidit in duas partes quod primo instruit eum de summa
durationis. scilicet de eius terminis. ibi. **Et** cum completa fuerit
tertio infert quoddam conclusionem ex predictis ibi. **Tu** autem
daniel. **Ad** euentum prime partis aduertendum. quod daniel
vidit hanc visionem iuxta flumem tigris. et dicitur est ca. x.
et paruerunt autem sibi tres angeli. duo stantes et unus
prope fluminis. et isti duo erant angelus psalms et grecorum
quia grecia est ab occidentali parte illius fluminis. regnum
perfidis magis in oriente. Tertius autem angelus apparebat
quasi stans super flumen et ille erat gabriel qui loquebatur
danieli instruens eum de duratione persecutionis antichristi. et hoc
est quod dicitur hic. **q** **Et** vidi ego daniel. ecce quasi duo
alii. dicitur quasi. quod non erant homines sed angeli apparen-
tes in specie viro. sequitur. **r** **Et** dixi viro. i. gabriel ap-
parente in specie viro. **s** **Qui** erat indutus lineis. ad
denotandum angelicam puritatem. **t** **Qui** stabat super aquam
fluminis. ad designandum quod pars terrena est finaliter con-
culcanda. **que** enim populos significantes finis quod dicitur. **Apoc.**
xvij. **que** multe populi multi. **v** **Alii** quo finis horum
mirabilium. i. quanta erit duratio persecutionis antichristi. **f**
Et audiui viro qui induit erat. et ca. i. gabriel dicitur.
in specie viro apparente. **y** **Et** eleuasset dexteram. ad
maioris affirmationem dicti sui. **z** **Quia** in tempore et tempore
et dimidium temporis. i. tantum durabit ista persecutio. scilicet tres
annos et dimidium. tempus enim sumptum in singulari significat
vnum annum. et hoc habuit est ca. iij. **Tempus** autem acceptum
in plurali sine numero determinato sicut per binario an-
norum. finem eodem modo loquendi hebraice et liber iste scri-
ptus est hebraice ab vij. ca. vsque ad finem. **Dimidium** autem

quale non fuit ab eo. ex quo gen-
tes esse ceperunt vsque ad tempus
illud. **Et** in ipse illo saluabi-
tur populus tuus. **ois** que inuentus
fuerit scriptus in libro. **Et**
multi de his. que dormiunt in
terre puluere. euigilabunt.
alii in vitam eternam alii in obpro-
brium. **vt** videant scriptura. **Qui** autem
docti fuerint fulgebunt quasi
splendor firmamenti et que ad iu-
sticia erudiunt multos. quasi
stella in perpetuas eternitates.
Tu autem daniel claudes firmo

et multi. hic
describitur dicitur et
gradus resurgentium. et diuidit in
duas partes. quod primo dicitur
diuersitate resurgentium quoniam
ad electos et reprobos. scilicet dicitur
diuersos gradus electo-
rum. ibi. **Qui** autem docti. Circa
primum sciendum quod sunt
resurgentium boni quod mali tunc
diuersimode. quod aliquid resurgunt
ad gloriam. scilicet electi. aliquid
ad penam. scilicet reprobi. et hoc
quod dicitur.
f. **Et** multi. de his que docti. in
pul. ter. euigilabunt. resurge-
tes a morte. non enim loquitur
de dormitione somni sed mor-
tis que per hoc quod dicitur.
g. **Qui** docti. in puluere ter-
re. per hoc autem est quod dicitur.
Multi intelligunt omnes et dicitur
Augu. et hic modus loquendi bene
inuenit alibi in sacra scriptura.
vel aliter dicitur. **Multi** propter
pueros damnatos que licet resurgant
non tamen dicuntur proprie euigilare.
quod non sunt habituri sensum
pene vel glorie. vigilia autem est
solus sensus. h. **Alii** in vita
eterna. scilicet electi.
i. **Alii** in obprobrio. scilicet reprobi
quod obprobrium erit et semper
perennans. propter quod subditur. l.
Et videant semper. obprobrium
sue damnationis. hinc enim locum
exponit porphy. et male de istis
iudeis que se absconderunt in
speluncis propter persecutionem
antiochi. et audita inde victoria
venerunt ad ipsum quasi euigilantes
de puluere terre. **Alii** in vita.
quod sunt ad observatores legis.
Alii in obprobrio quod sunt ad
peruicaces ista expositio per
manifeste falsa. quod omnes que se
absconderunt et venerunt ad iudam
machabeum modo predicto erant
zelatores legis aliter non venissent
ad ipsum sed obediunt sententiam
antiochi. et tunc de istis dicitur
quod aliquid euigilabunt ad ob-
probrium. **ger.** expositio est
falsa. quod dicitur quod illi que
euigilauerunt ad obprobrium erant
peruicaces legis. Similiter il-
li que erant observatores legis
quod sunt enim dicitur euigilasse
ad vitam postea mortui sunt.
et sic non potest dici euigilasse
ad vitam eternam finis quod dicitur
hic. **Et** quibus partem istam
non potest exponi nisi de resurrectione
futura post persecutionem anti-
christi. **Quia** autem docti. **Hic**
describitur tangunt diuersi gra-
dus electorum que erunt quasi
diuersae claritates stellarum finis
quod dicitur. **Coz. xv.** Stella
differt a stella in claritate. sic
et resurrectio mortuorum. et illi
tamen que supereminet alios
hic in vita et doctrina habebunt
spem primam. scilicet aureolam
doctorum et ideo dicuntur
hic fulgere quasi splendor
firmamenti. **Alii**